Протокол педагогического совета №3

от 7 июня 2017 года

Тема: Имидж учреждения дополнительного образования. Итоги и анализ работы АШ

«Вега» за 2016-2017 учебный год.

Присутствовали:

Директор Татарников М.П.

Зам.директора по УВР Куколева Л.В.

Зам. директора по безопасности Андрюшин А.А.

Методист Бирина В.Е.

Педагог дополнительного образования Ларшина Г.В.

Педагог дополнительного образования Куклина Т.С.

Педагог дополнительного образования Панина И.В.

Педагог дополнительного образования Копылов С.Н.

Педагог дополнительного образования Силантьев М.В.

Педагог дополнительного образования Ковальчук О.М.

Педагог дополнительного образования Ковшова Р.И.

Педагог дополнительного образования Богданов А.А.

По уважительным причинам отсутствовали: Богданова Г.Г., Сухова Л.И.,

Татарников А.М.

Повестка дня

1. Имидж учреждения дополнительного образования, Бирина В.Е.

2. Устранение нарушение по результатам проверки МОМО

3. Отчёт о работе в 2016-2017 учебном году, Куколева Л.В.

4. Учебная нагрузка на 2017-2018 учебный год, Куколева Л.В.

5. Разное:  - заявления на отпуск

               - оформление мед.книжек

               - ведение журналов

Ход педсовета

1. Бирина В.Е. выступила с докладом на тему «Имидж учреждения дополнительного

образования»

2. Проверка  МОМО: проведена документарная проверка с выездом в  Министерство

образования и науки Московской области. В результате проверки были выявлены

нарушения по заполнению официального сайта, по разработке образовательной

программы, по оформлению личных дел обучающихся и сотрудников. В настоящее время

все нарушения устранены, письмо о снятии с контроля получено.

3. Отчёт о работе в 2016-2017 учебном году.

Участие в ГМО учителей физики (Силантьев М.В.),

Проведено большое количество лекций для ОУ городского округа,

Олимпиада по астрономии, муниципальный тур. Участие: Ковшова Р.И. ,

Ковальчук О.М., Куклина Т.С., Панина И.В.

«Знатоки Балашихи» 2 человека из объединения Ковальчук О.М. приняли участие,

Участие в семинарах ГБОУ ДО МО ДОПВ (Куколева Л.В. «Новые условия

хозяйствования и приносящая доход деятельность», Бирина В.Е. «Новые подходы к

составлению дополнительных общеразвивающих программ в условиях

модернизации образования»),

Участие во Всемирной неделе космоса 8.10.2016, мастер-классы по астрономии,

подготовка и обеспечение видеоматериалов (Силантьев М.В.),

Конкурс «Меня оценят в 21 веке», диплом 1 степени (Волкова Ольга),

Конкурс корпорации Intel, 2 место (Татарников Александр),

Открытый Всероссийский Фестиваль анимационного кино «Анимация от «А» до

«Я» (16 человек, руководитель Богданов А.А.),

Муниципальный конкурс фотографий «Психологический портрет. Сцены из

жизни» , 5 участников, 2 вторых места (Богданов А.А.)

Вебинары Центра стратегических разработок,

Научно-практическая конференция «Социально-психологическая адаптация

школьников в здоровьесберегающей среде обучения: проблемы и пути решения»

школа №6 мкр.Саввино, 30.11.2016 (Куколева Л.В.),

Бисер Балашихи, 5 участников, одно 3-е место у обучающегося в объединении

Ларшиной Г.В.,

Областной фестиваль «Космическая одиссея», декабрь 2016г заочный этап МГОУ,

3 участника, 1 место Волкова Ольга; очный этап МГОУ,3 участника, Татарников

Александр – призёр,

Городской конкурс «Рождественские чудеса» 23 декабря, СЮТ, 2 вторых места у

обучающихся объединения «Компьютерное моделирование»,

Областной фестиваль медиатворчества для детей и юношества 30 декабря 2016г,

участие киностудии «Тигрёнок».

Список мероприятий, организованных АШ «Вега»:

- Областной семинар учителей астрономии, естествознания, природоведения и

руководителей юношеских астрономических коллективов;

- Московский региональный конкурс детского научно-фантастического рассказа и

рисунка «Эра фантастики-21»;

- Открытая юношеская реферативно-практическая конференция Московского

региона «Веговские чтения – 25»

Заполнение сайта «Эра фантастики», работы по заполнению  официального сайта.

4. Заполнение заявлений на учебную нагрузку на 2017-2018 учебный год,

утверждение программ.

Ведение журналов: Замечания по своевременному заполнению. Обязательно должно быть

вписано название   объединения, расписание занятий (день и время), в каникулярное

время  работа ведётся, в нерабочие дни (официальные праздничные) занятия не

проводятся.

Заполнение заявлений на очередной государственный отпуск.

Решения педсовета:

- Утвердить дополнительные общеразвивающие программы;

- Стимулировать обучающихся на дальнейшее участие в различных конкурсах,

олимпиадах и т.д.

- Педагогам дополнительного образования более ответственно относится к

заполнению журналов.

- Педагогам дополнительного образования ежемесячно предоставлять информацию

о проделанной работе для размещения на официальном сайте.

-Сотрудникам необходимо пройти медосмотр и заполнить медицинские книжки.

Секретарь                                       Бирина В.Е.